Nr.regj. 24899/2011

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE Nii PRISHTINE, duke vendosur n& procedurén pér
kundérvajtje kundér t& pandehurit Bogoljub Staletovi¢ nga Graganica, pér kundérvajtje nga neni 6 paragrafi 2 e
ndéshkuar me nenin 16 paragrafi 1 pika 1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé¢ dhe
Dhuratave t& Zyrtaréve t& larté Publik e Pasurisé, Nr. 03/L-151, né bazé té nenit 73,74, 195,199 t& Ligjit mbi
Kundérvajtjet GZ KSAK 23/79, me daté 12.12,2011 merr kété:

AKTVENDIM

I PANDEHURI: Bogoljub Dusan Staletovi¢, i lindur mé& 12.03.1956 né& fshatin Talinovc, tani jeton né
Graganicé,me shkollim superior, tani Zévendés Avokat i Popullit, i martuar, babg i tre fémijéve, i gjendjes s&
mesme ekonomike,

Eshté Pérgjegjés

Sepse, si Zyrtar i Larté Publik, né pozité t& Zévendésit t& Kryeshefit té Sekretariatit t& Késhillit Qendror Zgjedhor,
nuk ka béré deklarimin e rregullt vjetor t& gjendjes s€ pasuris€ né¢ Agjenciné Kundér Korrupsion, deri mé
31.03.2011,

-me veprim té tillé ka kryer kundérvajtje nga neni 6 paragrafi 2 e ndéshkuar me nenin 16 paragrafi 1 pika
1 té Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé¢ dhe Dhuratave t&€ Zyrtaréve té larté
Publik, andaj t& pandehurit pér kété kundérvajtje i shqiptohet,

DENIMI

Me gjobé né shumé prej 400 € (katérqind euro), té cilén shumé i pandehuri &shté i obliguar ta paguaj né afat
prej 15 ditésh, pasi q& ky aktvendim t& merr formé e preré,né llogaring e t& hyrave gjyqésore t& KGJK-sé No.1000
4300 7000 0518. Pagesa bé&het né ndonjérén agjenci pér mbledhjen e t& liyrave-banké, pérmes urdhérpagesés sé
plotésuar nga Gjykata. Nése gjobén e shqiptuar nuk e paguan né afatin e dhénég, e njéjta do t& z&vendésohet me
dénim burgimi n& koh&zgjatje prej 26 ditésh, duke llogaritur nga 15 Euro pér njé dité burgimi.

Shpenzime t& procedurés nuk ka pasur, kurse né emér t& paushallit gjyqésor i pandehuri &shté i obliguar t& paguaj
shumé prej § Euro né shérbimin e arkés sé gjykatés.

Nga njé kopje e kétij aktvendimi i dérgohet parashtruesit t& kérkesés dhe t& pandehurit

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupcionit né Prishting,i parashtroi késaj gjykate Kérkesén 01-3213/11 me daté
19.07.2011 pér fillimin e procedurés kundérvajtése ndaj t& pandehurit t& lartshénuar pér kundérvajtjen e precizuar
si n€ dispozitiv t& kétij aktvendimi, meqé i njé&jti nuk e ka dorézuar né Agjencing Kundér Korrupcion formularin
mbi deklarimin e rregullt t& gjendjes sé pasurisé deri m& 31.03.2011.

NE& bazg t& kérkesés s€ parashtruar, gjyqtarja filloi procedurén kundérvajtése, mori né pyetje t& pandehurin i cili né
mbrojtjen e vet deklaroi se nuk e kishte béré deklarimin e rregullt t& pasurisé& pér vitin 2011 ngase nuk e kishte
ditur se &shtg i obliguar t& b&jé njé gjé té tillé pér shkak se sipas njé liste t& cilén ia prezantoi gjykatés e né t& cilén
né mesin e pesé zyrtaréve t& larté t& KQZ pér vitin 2010, emri i tij fare nuk kishte qené i shénuar. N& vazhdim i
pandehuri thekson se diku né muajin korrik t& vitit 2011 ai &shté interesuar pér ¢éshtjen e deklarimit t& pasurisé
dhe ka konstatuar se zyrtarja e caktuar si piké kontaktuese midis AKK dhe SKQZ iu kishte dérguar gjithé
zyrtaréve t€ larté¢ t&€ KQZ njoftimin dhe detajet tjera pér deklarimin e pasurisé, mirépo tek i pandehuri nuk kishte
arritur ky njoftim meqg adresa elektronike n& emér & tij kishte qené e shkruar me gabim, pér ¢ka ofroi déshmi t&
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korrespodencave elektronike. Pérndryshe .i pandenuri shton se né vitel e méhershme Kishte béré deklarimin ¢

pasurisé€, ndérsa si¢ thekson k&t vit ndoshta ka béré gabim pse nuk éshté interesuar para datés 31 miars, por nuk ©

Ka pasur pér géiim 18 s xraanget nga deklarimi i pasurist megé edhe pas péerfundimit 18 punés n¥ KGZ dhe pas
marrjes sé detyrés sé re n€ zyré té Zewudem t¢ Avokatit & Popuilit kishte dekial uar pasuring; pér c;k edhe i
prezanton gjykatés déshmité.

Pér t€ vértetuar gjendjen e ploté dhe t& drejté faktike, gjyqtarja ftoi edhe zyrtaren e KQZ e cila ka gené piké
kontaktuese midis KQZ dhe AKK, né cilési t& déshmitares, e cila deklaroi se listén me pesé emra t& zyrtaréve té
larté t&€ KQZ, i pandehuri nuk e kishte siguruar nga KQZ, ajo listé mbante njé& llogo t&¢ AKK e jo .té KQZ, i
pérkiste vitit 2010 dhe ishte thjeshté e pan&nshkruar dhe e paprtokoluar, andaj nuk mund t& jeté obllgajuve. pér
asnjeri. N& vazhdimi déshmitarja sqaron se né adresé t& nj&jté elektronike ia kishte dérguar t& pandehurit njoﬂlmlq
pér qéllim deklarimi t& pasurisé edhe vitin ¢ kaluar dhe nuk kishte pasur asnjé mosmarréveshje, ndérsa kété vit, i
pandehuri apo ¢do person tjetér i interesuar pér ndryshim adrese elektronike &shté dashur t& lajmérohet para datés
31 mars, pérndryshe déshmitarja sqaron se listén me emra dhe adresa elektronike t& zyrtaréve té lart¢ mund ta
pasurojé ¢do vit me emra t& rinj, ndérsa adresat ¢ méhershme i korrigjon vetém me iniciativé t& vet té
interesuarve.

Nga t& dhénat n& kérkesé, vlerésimi i deklaratés sé t& pandehurit, shqyrtimi i provave materiale dhe shkresave t&
tiera t& léndés, gjyqtarja né masé té mjaftueshme vértetoi gjendjen e ploté faktike, ekzistimin e veprés
kundérvajtése dhe pérgjegjésisé sé t& pandehurit pér kété kundérvajtje, meqé i pandehuri nuk e ka deklaruar
gjendjen e pasurisé me koh&, pavarésisht se nuk ka pasur pér géllim shmangien nga obligimi, por thjeshté pér
shkak se e ka neglizhuar ¢éshtjen e deklarimit t& pasurisé.I nj&jti duke mbajtur pozitén e dyté né KQZ és_hté
dashur t& dijé se sikur edhe vitin € méhershém sérish duhej t& keté obligimin e nj&jté t& deklarimit t& pasurisé,
andaj edhe &shté dashur t& interesohet me kohé&, ndérsa deklarimin e pasurisé me pérfundimin e detyrés dhe
marrjen e detyrés s& re, gjyqtarja e konsideroi si rrethané lehtésuese, andaj duke i vlerésuar gjitha provat veg e veg
dhe gjitha s& bashku, t& pandehurin dénoi me dénimin e paraparé ligjor. N
Gjaté shqiptimit t& dénimit gjyqtarja pati parasysh rrethanat nga neni 7 i LK né& t& cilat ésht& kryer kl‘mdér\f'fu’ga
dhe duke vlerésuar masén e shkeljes sipas pozités sé zyrtarit t& larté publik si dhe personalitetin e tij, t&
nj&jtit ia shqiptoi dénimin me gjobé t& precizuar si né dispozitiv, me bindje se edhe me njé gjobé t& tillg do te
arrihet géllimi i ndéshkimit dhe se i pandehuri né t& ardhmen do té shmanget nga kryerja e ndonjé kundérvajtjeje
té till€ apo t&é ngjashme.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

U VENDOS Ni GJYKATEN KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE Ni PRISHTINE
Nr.regj.24899/2011 daté 12.12.2011

Gjyqtarja
Suzan?erklfl},

ADHCE d n kétij aktvendimi pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né afat prej 8 ditésh
Gjykatés sé Lartg per Kun;derva_]t € Prishting, nga data e pranimit t& nj&jtit népérmjet késaj gjykate, pa taksa.



